

Protokół nr 9/2025
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 25 lutego 2025 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło w sali obrad (*pok. 229*) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Klaudiusz Widera – radca prawny;
- 2) Jagoda Zmarz - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji;
- 3) Beata Pierchlewicz – kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych;
- 4) Joanna Hencel – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
- 5) Beata Pogwizd-Kaczyńska – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
- 6) Lucyna Niewadzisz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
- 7) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
- 8) Fabian Pszon - radny miasta;
- 9) Bogdan Stańczyk - prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego WOPR z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 10) Oskar Łuczkiwicz – prezes Stowarzyszenia Sympatyków Karate „Bushido” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 11) Andrzej Saczko – sekretarz zarządu Miejskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego Kędzierzyn-Koźle;
- 12) Edyta Nowak-Jasek – przedstawicielka „Beninca” Uczniowskiego Klubu Sportowego „Feniks” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 13) Tadeusz Witko – prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Opolskiego, Oddział Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu;
- 14) Krzysztof Chałat – prezes Wodniackiego Klubu Sportowego „AQUA ACTIVE” Kędzierzyn-Koźle z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 15) Sławomir Smętek – prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „CAPER” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 16) Piotr Piechaczek prezes Stowarzyszenia zwykłego o nazwie Akademia Piłkarska BLAZE Kędzierzyn-Koźle;
- 17) Szymon Jaremko oraz Mateusz Sadyk – przedstawiciele Towarzystwa Sportowego „Chemik” Kędzierzyn-Koźle z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;

projekt

- 18) Robert Wencel – prezes Klubu Sportowego Koziołek z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
- 19) Paweł Marcinkowski – prezes Ludowego Klubu Jeździeckiego „Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle przy Stadninie Koni Na Wyspie Kędzierzyn-Koźle.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:30 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. *W chwili rozpoczęcia obrad wszyscy radni byli obecni.*

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

Ad 2.

Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 8/2025 z 21 stycznia 2025 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.
5. Inwestycje oraz remonty - plany oraz stan realizacji niektórych zadań w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych. Potrzeby zgłaszane w tym zakresie przez poszczególne instytucje, radnych oraz mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na ten cel.
6. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych (przedstawienie informacji dot. sekcji oraz osiągniętych sukcesów, a także potrzeb oraz oczekiwań klubów).
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

projekt

8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku obrad i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 8/2025 z 21 stycznia 2025 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania datacji dla szkół, przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki otworzył dyskusję, jednakże z brakiem osób zgłaszających się do dyskusji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5.

Inwestycje oraz remonty - plany oraz stan realizacji niektórych zadań w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych. Potrzeby zgłaszane w tym zakresie przez poszczególne instytucje, radnych oraz mieszkańców Kędzierzyna-Koźła. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na ten cel.

Jacek Król zapytał o Klub Seniora w Publicznej Szkole Podstawowej nr 19 za pół miliona zł, a mianowicie o zakres inwestycji oraz zakończenie zadania.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji Jagoda Zmarz wyjaśniła, że już wybrano wykonawcę i rozpoczęto roboty budowlane. Zakres prac obejmuje prace remontowe w łazienkach dostosowane do osób niepełnosprawnych, dostawiono ściankę oraz dostawi się schody zewnętrzne oraz pochylnia dla niepełnosprawnych oraz inne roboty wykończeniowe. Termin realizacji zadań to 150 dni ze względu na długi okres oczekiwania na stolarkę okienną i drzwiową.

Jacek Król dopytał, w jakiej kwocie zamknięto postępowanie.

Pani kierownik odpowiedziała, że kwota opiewa na 484 tys zł.

Tomasz Kiel zapytał, kiedy planuje się wykonać piaskowanie boisk.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Lucyna Niewadzisz odpowiedziała, że w przyszłym tygodniu powinna dotrzeć dostawa piasku. Na każde boisko po 20 ton.

Tomasz Kiel podzielił się opinią, że każde boisko powinno otrzymać minimum 50 ton piasku. Poprosił, aby pamiętać o tym, że 50 ton na rok to minimum.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

Ad 6.

Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych (przedstawienie informacji dot. sekcji oraz osiągniętych sukcesów, a także potrzeb oraz oczekiwań klubów).

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy WOPR z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu prezes Bogdan Stańczyk klub działa 11 lat, składa się z trzech sekcji: żeglarskiej, pływania amatorskiego oraz sportowego ratownictwa wodnego. W sekcji żeglarskiej

projekt

od wiosny do końca lata pływają dzieci oraz osoby pełnoletnie. Około 20 uczestników startuje w regatach, w tam tym roku jeden uczestnik wygrał regaty na Mazurach. Sekcja amatorskiego pływania od 6 roku życia posiada około 50-60 zawodników. Wybierani są najlepsi do udziału sportowego ratownictwa wodnego. Od tamtego roku obniżył się wiek uczestnictwa w zawodach lokalnych oraz rangi mistrzowskiej i można już startować od 9 roku życia, a nie 12 roku. Zawodnicy Z Kędzierzyna-Koźła brali udział w zawodach Pucharu Europy, Mistrzostw Europy oraz Świata. W zawodach rangi Grand Prix zdobyto medali: 13 złotych, 18 srebrnych, 19 brązowych. W Mistrzostwach Polski: 17 złotych, 18 srebrnych i 15 brązowych. W Pucharze Europy: 4 złote, 1 srebrny, 3 brązowe, a w Mistrzostwach Europy Juniorów startował Maksymilian Topolnicki, który zdobył z kolegami dwa złote medale, ocierając się o rekord świata w sztafecie zdobył jedno srebro i jeden brąz. W symulowanej akcji ratowniczej na wodzie startowali juniorzy w tym Maksymilian Topolnicki i zajęli drugie miejsce. Dodał, że po raz pierwszy z Polski uczestnicy zdobyli dobre miejsce. Niestety startując jako kadra narodowa uczestnicy nie reprezentują miasta. Zawodniczkom z miasta udało się zdobyć podium Europy, dostały brązowe medale dwukrotnie i dostały się na Mistrzostwa Świata w Australii. Do Mistrzostw Świata zostały powołane cztery zawodniczki i jeden chłopak. Maksymilian Topolnicki został wicemistrzem świata. Podkreśli, że koszt wyjazdu do Australii opiewa na kwotę 90 tys zł. Klub zbierał fundusze, Maksymilian również utworzył zrzutkę. Jednakże ministerstwo się wycofuje z dofinansowania wyjazdu, także komitet sportów nieolimpijskich mimo że w ich działalności jest dofinansowywać takie wyjazdy. Do chwili obecnej jest spór z komitetem, ponieważ już wpłacono zaliczki, które przepadły.

Ewa Czubek zapytała, w jakiej wysokości potrzebne są kwoty na wyjazdy.

Prezes Bogdan Stańczyk odpowiedział, że startując tylko na terenie kraju potrzeba rocznie ok. 250-280 tys zł. Sprzęt jest bardzo drogi. Płetwy karbonowe kosztują co najmniej 1 tys zł, manekiny, węgorz do ratowania ludzi to koszt 650 zł. Wyjazd na Mistrzostwa Polski to około 30 tys zł. Oczywiście część płacą sponsorzy, miasto pomaga. Ostatnio po raz pierwszy klub otrzymał 116 tys zł, więc spokojnie można było zorganizować obozy na przed dzień Mistrzostw Polski. Natomiast klub nie ma szans jeśli chodzi o konkurencje na morzu. Australia, Stany Zjednoczone, Japonia to są konkurencje morskie, a Morze Bałtyckie posiada małe fale. Nad morzem w Kościerzynie tygodniowy koszt obozu to 52 tys zł dla 30 osób.

Ewa Czubek zapytała, czy sponsorzy są tylko lokalni.

projekt

Prezes odpowiedział, że niektóre umowy sponsoringowe mają klauzurę poufności, ale w ubiegłym roku udało się nawiązać porozumienie z Grupą Danon, która trwała do końca roku. W tym roku oczywiście klub spróbuje także nawiązać takie porozumienie. Lokalnie klub wspiera mocno spółki gminne: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja oraz „Czysty Region”.

Ewa Czubek dopytała, czy spółki skarbu państwa wspierają klub np. ZAK, ponieważ takie spółki mają środki na wspieranie takich działań.

Prezes odpowiedział, że nie ma sponsorów ze spółek skarbu państwa.

Fabian Pszon wyjaśnił, że ZAK zawiesił takie działania. Zasugerował, aby wszystkie kluby wysyłały prośby o dofinansowanie np. Orlen wspiera sportowców. Pogratulował sukcesów.

Stowarzyszenie Sympatyków Karate „Bushido” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu prezes Oskar Łuczkiwicz poinformował, iż w klubie przyjmowane są dzieci od 5 lat do 18 lat. Po szkole średniej młodzież ćwiczy karate we Wrocławiu. Stowarzyszenie startuje w zawodach lokalnych oraz na Mistrzostwach Polski. Na zawodach lokalnych młodzież zdobywa wiele medali, natomiast na Mistrzostwach Polski niestety nie udaje się. Karate jak lekkoatletyka jest sportem indywidualnym, dzieci są coraz trudniejsze. Nastolatki nagle rezygnują z tego sportu, tak jest również w Prudniku, Zawadzkiem oraz innymi klubami na terenie województwa opolskiego. Aby dostać się do kadry polskiej trzeba zdobywać punkty jeżdżąc na zawody po całym świecie, a nie tylko po Polsce. Oczywiście przy takich wyjazdach potrzebni są sponsorzy, natomiast stowarzyszenie „Bushido” nie jeździ za granicę, więc jakoś sobie radzi finansowo z dotacją z Urzędu Miasta oraz kilkoma sponsorami. Dzieci zdobywały medale w kadrze wojewódzkiej, a dwa lata temu także w narodowej.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki pogratulował stowarzyszeniu, ponieważ z pierwszych zawodów w tym roku zdobyto 11 medali.

Katarzyna Kukolka-Bogocz dopytała o dofinansowanie ze strony urzędowej, w jakiej kwocie było.

Prezes Oskar Łuczkiwicz wyjaśnił, iż wyjazdy są weekendowe, więc około 5 tys zł, jeździ około 10 zawodników siedem razy w roku plus jeden obóz tygodniowy. Środki z urzędu były dwa lata temu, w poprzednim roku już ich nie było.

projekt

Beata Pogwizd-Kaczyńska, kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki wyjaśniła, że to nie jest tak, iż były środki i zniknęły. Zostały zwiększone środki na szkolenie dzieci i młodzieży o 100 tys zł i w tym roku będą zwiększone o 200 tys zł, a na przyszły rok znowu zwiększone o 100 tys zł. W ramach tego szkolenia dzieci mogą wyjeżdżać na obozy. Dodała, że środki służą różnym programom profilaktycznym.

Fabian Pszon zapytał, dlaczego te środki teraz inaczej rozdysponowano.

Pani kierownik wydziału odpowiedziała, że środków było za mało. Wcześniej było 400 tys zł jednorazowo na obozy, a teraz rozdysponowano tą kwotę na szkolenie dzieci i młodzieży.

Jacek Król poinformował, iż po zakończonej dyskusji z przedstawicielami klubów sportowych złoży wniosek w sprawie przygotowania analizy wydatkowania środków z „Funduszy przeciwdziałania alkoholizmowi” na poszczególne rodzaje działalności z uwzględnieniem ilości osób, które z nich korzystają w latach 2022, 2023 oraz 2024.

Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy Kędzierzyn-Koźle sekretarz zarządu Andrzej Saczko powiedział, że klub działa od 30 lat. W tamtym roku minister ogłosił program „Klub Pro” umożliwiający rozdanie 100 mln zł dla najlepszym klubów sportowych w Polsce. Dotację otrzymało 600 klubów, w tym 11 klubów z województwa opolskiego, a w tym dwa z Kędzierzyna-Koźła. Dotację otrzymał klub MKS, który reprezentuje. Dotacja opierała się na zdobywaniu punktów na zawodach centralnych. MKS w tym rankingu w województwie opolskim zdobyła drugie miejsce, na pierwszym był klub z Opoła. Natomiast drugi klub, który otrzymał dotację był notowany mniej więcej o 50% niżej od MKS. Niestety inaczej postrzega klub gmina. W tamtym roku było rozdanie i obniżono środki o ok. 30% czyli ponad 100 tys zł, więc przedstawiciele klubu mieli wątpliwości, czy nie zamknąć klubu, ponieważ klub się utrzymuje z dotacji. Do tej pory środki wystarczały mniej więcej na około 60-70% działania. Aktualne środki z dotacji wystarczają w ok. 20%. Podkreślił, że umowa, którą podpisują ze stroną urzędową jest na szkolenie dzieci i młodzieży. Natomiast sekretarz zarządu stwierdził, iż środki starczałyby tylko na prowadzenie zajęć z lekkoatletyki raz w tygodniu. W tamtym roku otrzymano na drugie półrocze środki w wysokości 15 tys zł, która wystarczyła na badanie lekarskie wszystkich zawodników za 7 tys zł oraz płace na pół roku dla dwóch trenerów łącznie w wysokości 6 tys zł. Kończąc dodał, iż gdyby nie środki z ministerstwa to prawdopodobnie klub już nie istniałby. Zapytał panią kierownik wydziału, ile dostaje się dofinansowania na szkolenie dzieci i młodzieży dla wszystkich klubów.

projekt

Pani kierownik Beata Kaczyńska-Pogwizd odpowiedziała, że w tym roku strona urzędowa przeznacza się 1 mln zł.

Sekretarz zarządu MKS Andrzej Saczko zwrócił uwagę, iż 1 mln zł jest do podziału na wszystkie kluby sportowe, a inne kluby są naprawdę olbrzymie. Regulamin gminy dzieli środki uwzględniając na ilość zawodników, natomiast ministerstwo bierze pod uwagę wyniki. Przypomniał, iż MKS Kędzierzyn-Koźle według punktacji znajduje się na drugim miejscu w województwie opolskim i tylko jedenaście klubów z województwa otrzymało środki z ministerstwa. Regulamin gminy nie uwzględniają działań w sporcie wyczynowym. Jesienią zawodniczka MKS Kędzierzyn-Koźle na stoku narciarskim musiała pokonać w Polsce 500 innych zawodniczek, gdzie w innych dyscyplinach jest około 100 zawodniczek.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, iż pewnie gdyby byłyby więcej środków dla klubów to można byłoby tak skonstruować regulamin i podzielić tak środki, aby wszystkich zadowolić. Dodał, iż środki dzielone są na stypendia i nagrody, więc aspekt lokalny bierze się pod uwagę.

Jacek Król zapytał, czy przy dzieleniu środków bierze się pod uwagę aspekt lokalny.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki odpowiedział, iż środki dzielone są na stypendia i nagrody, więc aspekt lokalny bierze się pod uwagę. Promowanie Kędzierzyna-Koźla przez zawodnika musi być. W tym roku komisja do spraw przyznawania nagród oraz stypendiów stwierdziła, iż poprosi radnych na czwartkowej sesji o zwiększenie środków na ten cel.

Sekretarz Andrzej Saczko zapytał panią dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o licencję stadionu, ponieważ około dwa lata temu stadion stracił licencję i nie mogą odbywać się zawody.

Pani dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Lucyna Niewadzisz odpowiedziała, że w chwili obecnej certyfikat jest zawieszony. W zeszłym roku odbyły się badania dynamiczne, które stadion przeszedł. W tym roku zabezpieczono środki na czyszczenie, odnowienie tartanu. W tamtym roku zakupiono rzeczy zgodnie z wytycznymi dotyczącymi certyfikacji. Prawdopodobnie do końca kwietnia jest termin na wykonanie wszystkich czynności, które zlecono.

Pani kierownik Beata Kaczyńska-Pogwizd odniosła się do kwestii podziału środków przeznaczonych dla klubów zaznaczając, że najważniejszą wagową przy punktacji to nie jest wcale ilość dzieci. Brano pod uwagę sukcesy, oceny merytoryczne i udział

projekt

w kadrach narodowych. Niestety drastycznie zmalała ilość zawodników w klubach. Gmina tylko dofinansowuje, wspiera działania klubów i trener musi także pełnić funkcję menadżera poszukując środków. Przypomniała, iż były rozmowy w sprawie zmiany regulaminu, jednakże do tej pory nikt nie zaproponował zmiany z której wszyscy byliby zadowoleni.

Andrzej Saczko zaznaczył, że mimo przedstawionej punktacji najwięcej środków otrzymują kluby mające najwięcej dzieci i żadnych sukcesów tj. piłki nożnej.

Ewa Czubek podzieliła się opinią, że jest to kuriozum, że najwięcej pieniędzy w kraju idzie na piłkę nożną a gra wygląda tak, że w internecie pojawiają się śmieszne tzw. memy.

Pani kierownik przypomniała, iż w gminie każde osiedle posiada obiekt sportowy, gdzie grają dzieci w piłkę, więc trudno nie dofinansowywać klubów, które posiadają zawodników. Oczywiście ten sport jest sportem masowym.

Ewa Czubek rozumie ten fakt, ale regulamin powinien się zmienić tak, aby wyniki klubów równoważyły masowość.

Przewodniczący komisji uważa, że jakby nie był regulamin skonstruowany to i tak zawsze będzie ktoś poszkodowany. Za dobre wyniki przyznawane są nagrody oraz comiesięczne stypendia mimo, iż gmina nie ma takiego obowiązku.

Prezes Sławomir Smętek Uczniowskiego Klubu Sportowego „CAPER” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu dodał, iż znalazły się w budżecie gminnym pieniądze, więc wzięto pod uwagę lata 2021-2024 i finalnie rozdysponowało je na kluby. Podkreślił, że niektóre kluby miały problem z wydatkowaniem tych środków. Również uważa, że nie da się zmienić regulaminu tak, żeby wszyscy byli zadowoleni. Kończąc dodał, że przedstawiciele klubów oprócz Ludowego Klubu Jeździeckiego „Na Wyspie” pozyskujących dotacje to osoby zatrudnione, więc zawodowo nie prowadzą klubów. Prowadzenie tych klubów to powinna być rekreacja, a jeśli jakiś zawodnik osiąga dobre wyniki to niestety pojawia się problem.

Fabian Pszon zwrócił uwagę, że może problem rozwiązałby osobny regulamin dla sportów indywidualnych. Zaznaczył, że piłka nożna jest popularna, dzięki niej dzieci uprawiają jakikolwiek sport. Zasugerował, aby porozmawiać z przewodniczącym rady na temat wprowadzenia do porządku obrad sesji tej sprawy, aby wspólnie z całą radą spróbować rozwiązać ten problem.

projekt

Przewodniczący komisji przypomniał, iż zmiana regulaminu była wielokrotnie omawiana. Przy przyznawaniu stypendiów i nagród przyznawane są środki za realne sukcesy, a dotacje gminne są przyznawane z góry na funkcjonowanie i zawsze potrzeby finansowe będą większe od dofinansowania, nie tylko w sporcie, ale także na oświatę, kulturę itd.

Beninca Uczniowski Klub Sportowy „Feniks” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu trener Edyta Nowak-Jasek powiedziała, iż klub szkoli dzieci z badmintonu. W 2024 roku klub miał w województwie trzynaste miejsce, a w powiecie i gminie drugie. Ze względu na konflikt Polskiego Związku z ministerstwem odcięto finansowanie. Część środków przekazano klubom bezpośrednio, więc jeśli zawodnicy startują w turniejach mistrzowskich w kadrze narodowej nie są finansowani. W związku z tym starty muszą opłacać kluby. Klub nie jest w stanie na treningach pomieścić wszystkich uczestników. Jeden z zawodników rozpoczyna kurs trenerski na bardzo wysokim poziomie, ponieważ jest to kurs Światowej Federacji Badmintonu. Klub potrzebuje wysokiej hali, aby mógł grać tak często jak jest potrzeba. Klub chce zorganizować memoriał im. Julii Wójcik. Przy imprezach pojawia się problem, ponieważ potrzebna jest hala w Azotach. Ostatnio hala Azoty była zarezerwowana przez cały marzec przez ZAKSA mimo, że siatkarze nie grali na niej przez cały miesiąc. Podziękowała za dotacje gminne i podkreśliła, iż oczywiście też nie wystarczają na pokrycie kosztów dotyczących startów. Zaznaczyła, iż w styczniu jeden zawodnik był w Szwecji i Islandii na zawodach, więc rodzice muszą bardzo dużo środków przeznaczać na takie zawody. Akurat w tym sporcie dzieci garną się, więc warto byłoby pomyśleć o budowie hali przy szkole podstawowej nr 19.

Pani dyrektor Lucyna Niewadzisz odpowiedziała, iż nie słyszała o rezerwacji przez cały miesiąc przez ZAKSE i poprosiła, aby rezerwacje dokonywać bezpośrednio z dyrektor.

Sekretarz zarządu MKS Andrzej Saczko poinformował, iż gdy reprezentował szkolny związek sportowy był zawsze problem z wynajęciem hali ze względu na wysokie koszty rozłożenia oraz ściągnięcia terafluksu.

Wodniacki Klub Sportowy „AQUA ACTIVE” Kędzierzyn-Koźle prezes Krzysztof Chałat powiedział, iż zakończono rok ośmioma medalami mistrzostw Polski w kajakarstwie. Dwóch zawodników jest w kadrze narodowej juniorów. Cztery bądź pięć osób dostanie stypendia. Dodał, że w tym systemie oceniania mimo, iż było osiem medali to zdobyto 30 punktów w kategorii młodzik. Podkreślił, iż starszy zawodnik tym więcej punktów. Nastolatki niestety rezygnują ze sportu, a program nauczania nie pozwala zamienić lekcji wychowania fizycznego na trening w klubie. Młodzi także

projekt

nie trenują, ponieważ na poziomie mistrzowskim powinno być dziesięć godzin tygodniowo treningu. Rodzice raczej stawiają na naukę niż sport. Dwukrotny wicemistrz Polski z zawodach indywidualnych Rafał Kulak posiada ogromny talent, ale nie chce się wyprowadzić z miasta. W Kędzierzynie-Koźlu nie da się stworzyć odpowiednich warunków do treningów. Klub jest w stanie zapewnić treningi osiem razy w tygodniu, ale musiałby się odbywać od godz. 6:00 przez szkołą.

Andrzej Saczko dodał, że już praktycznie klasy sportowe w gminie nie istnieją. Dzieci nie są chętne uczęszczać do takiej klasy, ponieważ taka klasa miała 16 godzin treningu tygodniowo.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego, Oddział Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu prezes Tadeusz Witko poinformował, że wydzielono całą strukturę sportową tj. pływanie, żeglarstwo, sportowe ratownictwo wodne, ponieważ brakowało środków finansowych. Dziesięć lat temu otworzono Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy i są drugim najlepszym ośrodkiem szkoleniowym w Polsce. Od 12 roku życia można się już zdawać na młodszego ratownika. WOPR utrzymuje się z własnych szkoleń, a także z przygotowywania analiz zagrożeń. Zaznaczył, iż od granicy Ujazdu oraz Sławięcic rzeka Kłodnica nie jest oznakowana, aż do rzeki Odry. Poprosił o interwencję, ponieważ dużo osób korzysta z turystyki kajakowej. W ramach programu „Aktywni Błękitni” prowadzone są zajęcia zachęcające do pływania. Oczywiście ratownicy byli w pogotowiu i pełnili dyżury, gdy było zagrożenie powodziowe. Na terenach zakazujących kąpiel ratownicy na bieżąco pojawiają się kontrolując, jednakże niektórzy po kontroli wracają na zakazane tereny. Na szczęście nie było żadnych utonięć na terenie miasta.

Uczniowski Klub Sportowy „CAPER” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu prezes Sławomir Smętek powiedział, że odkąd klub przeniósł się do sali przy ul. 1 Maja baseball przestał istnieć. Tam nie ma odpowiednich, bezpiecznych warunków do gry. Nadeszły czasy gdzie dzieci nie chcą uprawiać sportu zwłaszcza w sportach specyficznych, grupowych, ponieważ nie chce im się. Aby grać trzeba wyjeżdżać na zawody, a dwudniowy wyjazd z dziećmi 10-letnimi kosztuje 7 tys zł. W związku z powyższym klub od połowy ubiegłego roku prowadzi po prostu rekreację sportową dla pojedynczych chętnych dzieci. Odkąd za reformy jednego ministra trener przestał być zawodem, sport przestaje istnieć, oczywiście oprócz wielkich klubów. Dodał, iż same startowe rozpoczyna się od kwoty 50-100 zł. Do 20 lutego można zapłacić startowe w triathlonie za 200 zł, a już miesiąc, tydzień przez zawodami trzeba zapłacić 500 zł.

projekt

Stowarzyszenie zwykle o nazwie Akademia Piłkarska BLAZE Kędzierzyn-Koźle prezes Piotr Piechaczek powiedział, iż stowarzyszenie działa szósty rok. Nakładając klub prezes miał na celu kształcić jak najlepszych zawodników, jednakże w związku ze zmieniającymi się czasami, prezes jako trener i nauczyciel ma na celu zachęcić dzieci do jakiegokolwiek sportu. W związku z tym uważa, iż regulamin uwzględniający ilość dzieci, a nie jakość jest dobrym rozwiązaniem. Podał przykład ucznia, który osiągał bardzo dobre wyniki w piłce nożnej, natomiast zasnął na zawody, a w chwili obecnej niestety znajduje się w ośrodku wychowawczym. Prezes podkreślił, iż z zawodu jest nauczycielem w szkole średniej i podzielił się opinią, że bez sportu dzieci będą funkcjonować jak kaleki. Nauczyciel musi zabierać telefony na zajęciach. Akademia nie ma miejsca do trenowania na terenie gminy, więc pojawia się problem z dojazdem. Niestety rodzice nie mają czasu albo też się im nie chce wozić dzieci do Kobylic. Sukcesem klubu jest wicemistrz Polski Ksawery Słota, który musiał wyjechać i trenować w Gliwicach, ponieważ w gminie oraz w okolicach nie ma możliwości profesjonalnego trenowania. Sukcesem treningu jest wytrenowanie dziecka z kulami tak, że bez problemu potrafi grać. Kończąc zaznaczył, że wyniki nie są najważniejsze.

Towarzystwo Sportowe „Chemik” Kędzierzyn-Koźle trener Szymon Jarek również uważa, że wyniki nie są najważniejsze. Sukcesem klubu jest przede wszystkim aspekt społeczno-wychowawczy, aby wyrwać dziecko od wirtualnego świata i nauczyć: radzenia sobie z trudnymi momentami w życiu, samodzielności. W chwili obecnej są dobre czasy, więc tworzą się słabi ludzie. Podziękował trenerom klubów, że poświęcają swój cenny czas oraz podziękował, że klub może korzystać z obiektów gminnych, które posiadają certyfikaty Związku Polskiego. Stronie urzędowej za współpracę oraz za oświetlenie na boisku na osiedlu Blachownia. Ma nadzieję, że uda się uzyskać dotację z ministerstwa na budowę sztucznej murawy, aby młodzi nie wyjeżdżali tylko trenowali w naszym mieście. Niestety towarzystwo posiada problemy finansowe, ponieważ odszedł partner, sponsor ZAK Grupa Azoty. W czerwcu było spotkanie klubów ze stroną urzędową i można było zgłaszać swoje problemy. Towarzystwo otrzymało większą dotację na transport od gminy, ale nadal potrzebny jest sponsor w związku z tym stworzono pakiety reklamowe. Kończąc zwrócił uwagę, iż w tym roku gmina przeznaczyła 2 mln zł na promocje profesjonalnego klubu ZAKSA, a na wszystkie kluby sportowe 1 mln zł. Poprosił o refleksję, czy to jest adekwatne. Zaznaczył, iż towarzystwo posiada budżet na prawie 420 mln zł, a zawodników ponad 200.

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że pierwszy raz przekazano 2 mln zł ZAKS-
ie, przez wszystkie lata dostawali 1 mln zł. Dużo mniejsza Nysa daje 3,5 mln zł, ale adekwatnie daje na inne mniejsze dyscypliny. ZAKSA osiągnęła sukces, który żaden

projekt

inny klub nigdy nie osiągnął tj. trzy wygrane pod rząd Ligi Mistrzów. Korzyści promowania jakie gmina osiąga dzięki ZAKS-ie to wartość dodana sama w sobie i trudno z tym polemizować.

Andrzej Saczko zwrócił uwagę, iż przekazanie 2 mln zł na ZAKS-e to nic, a 1 mln zł na wszystkie kluby sportowe to wielkie nic, a niestety rodzice nie są skłonni płacić za zajęcia z lekkoatletyki.

Fabian Pszon dodał, że ZAKSA jest inwestycją w zwroty reklamowe, które są ogromne jeśli chodzi o wizerunek w miasto. Oczywiście Towarzystwo „Chemik” również posiada dobre zwroty reklamowe. Radny podzielił się opinią, iż chciałby zobaczyć zwroty reklamowe wszystkich klubów, ponieważ może okazać się, że inne kluby także mają potencjał i mogą uzyskać sporo środków z reklam.

Tomasz Kiel zapytał o koszty wynajmu obiektów MOSiR.

Trener Szymon Jaremko odpowiedział, że nie posiada takiej informacji. Aczkolwiek trenerzy zastanawiają się, czy kwota za wynajem obiektu na Blachowni jest odpowiednia do jakości świadczących usług, ponieważ murawa wygląda tragicznie.

Towarzystwo Sportowe „Chemik” Kędzierzyn-Koźle trener Mateusz Sadyk dodał, że osobiście wykonał rekonesans kosztów zabiegów murawy. Odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Tomasza Kiela i podkreślił, że 20 ton piasku na jedno boisko to zdecydowanie za mało, patrząc na eksploatacje boisk. Wyraził zadowolenie z poruszonych problemów, ponieważ więcej spraw omówiono niż rok temu. Jednakże przypomniał, iż rok temu członkowie komisji przyjęli wniosek, aby utworzyć zespół ds. rozwoju piłki nożnej i niestety nie odbyło się żadne spotkanie w tej sprawie ze względu na koniec kadencji. Poprosił o wznowienie takiego wniosku. Kończąc dodał, że wcześniejsza propozycja trenerki badmintona Edyty Nowak-Jasek o utworzenia hali przy szkole podstawowej nr 19 jest słuszna, ponieważ brakuje miejsca do treningów. Przypomniał, iż walczone o oświetlenie na boisku, a teraz są dwa oświetlone boiska.

Katarzyna Kukolka-Bogocz poinformowała, iż oczywiście zostanie złożony taki wniosek, gdy wszyscy przedstawiciele klubów się wypowiedzą. Następnie poinformowała, iż jest członkiem komisji stypendialnej i porównała kwoty stypendialne w innych miastach tj. Suwałki, Koszalin, Kielce i rzeczywiście tam są olbrzymie kwoty. Gmina zwiększyła kwotę bazową i kwotę o 1% natomiast dalej jest to bardzo mało. Koszalin udziela także stypendia trenerom. W związku z tym zaproponuje również wniosek w tej kwestii.

projekt

Tomasz Kiel podkreślił, iż w Strzelcach Opolskich powstaje druga hala pełnowymiarowa, a Kędzierzyn-Koźle jest drugim z największych miast w województwie a posiadamy tylko jedną halę pełnowymiarową i tak jest od pięćdziesięciu lat. Uważa, że budowanie hali niewymiarowej przy przedszkolu nr 9 oraz na osiedlu Rogi nie ma sensu.

Przewodniczący obrad powiedział, iż temat hali pełnowymiarowej pojawił się pierwszy raz na posiedzeniu komisji. Na wcześniejszych posiedzeniach była mowa o oświetlonym boisku ze sztuczną nawierzchnią, dzięki temu powstaną dwa oświetlone boiska.

Trener Mateusz Sadyk sprostował swoją wcześniejszą wypowiedź, iż rzeczywiście chodziło o halę przy szkole nr 19 pełnowymiarową.

Tomasz Kiel zapytał, dlaczego strona urzędowa nie buduje hal 20 na 40 na której już można byłoby organizować zawody wojewódzkie.

Przewodniczący komisji poinformował, że należy tą kwestię przedyskutować. Poprosił o wypowiedź prezesa Roberta Wencel.

Klub Sportowy Koziółek z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu prezes Robert Wencel poinformował, iż klub realizuje zadania, które oczekuje lokalna społeczność tj. wolontariaty, edukacja kulturalna, historyczna, ochrony zdrowia, ekologia, więc nie tylko związane ze sportem. Oczywiście dotacje miejskie nie wystarczają, więc klub szuka innych źródeł finansowania. Klub otrzymuje środki głównie z projektów. W tym roku będzie organizowany „Twierdza Triathlon Kędzierzyn-Koźle”. Dzięki podmiotom społecznym koszt triathlonu będzie opiewał tylko na kwotę 250 tys. zł, a nie około 1 mln zł. W imprezę zaangażowane są również inne kluby m.in. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych XYZ, Klub Sportowy CARDIO-SPORT, Ludowy Klub Jeździecki oraz oczywiście wiele wolontariuszy, organizacji pozarządowych. Odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi i poinformował, że 14 lat temu wystarczyło 2 miesiące, aby wyszkolić żołnierza, w chwili obecnej jest to rok mimo, że normy sprawnościowe i tak są mocno zaniżone. W tamtym roku poprowadzono konferencję z zakresu miejsca organizacji na przestrzeni 20 lat w Unii Europejskiej. Oczywiście zaproszono wszystkich mimo, iż Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy nie zaprasza organizacji pozarządowych. Niedługo odbędzie się jak co roku bieg „Przystanek Forma w Sławięcicach”, 1 maja był „Koncert z Koziółkiem”, przeprowadzono regaty kajakowe z Wodniackim Klubem Sportowym „AQUA ACTIVE”, był marszobiegi dla uczczenia Unii Europejskiej, gry terenowe rodzinne,

projekt

gdzie 150 arkuszy nie starczyło. Organizowano także stoiska edukacyjne w kwestii ochrony środowiska, zdrowia, pierwsza pomoc, pokazy broni, animatorki z Ochotniczych Hufców Pracy, warsztaty śląskie oraz koncerty z lokalnymi artystami. Przeprowadzono bieg z kolarstwem „Cross Duathlon Pamięci Powstań Śląskich” na górze św. Anny, wycieczki rowerowo-historyczne im. „Kołem po księstwie kozielsko-bytowskim”, wycieczka do Toszka przez Pławnowice oraz rejony Głogówka, Rozkochów. Dnia 15 sierpnia z Klubem Sportowym CARDIO-SPORT zorganizowano wyścig pod Górę Świętej Anny, a 31 sierpnia wycieczkę rowerową do Ród. Zawsze na przełomie września/października jest wycieczka tygodniowa w Polsce, w zeszłym roku była w Wiśle i Żywcu. Dnia 6 października były wyścigi kolarskie nad jeziorem Dębowa oraz jak co roku 6 grudnia „Bieg Mikołajkowy”, ale trochę inny, ponieważ wieczorową porą. Kończąc zaprosił na „Triathlon Twierdza” 31 sierpnia.

Ludowy Klub Jeździecki „Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle prezes Paweł Marcinkowski powiedział, iż od 6 lat prowadzone są zajęcia rekreacyjne, sekcja sportowa, hipoterapia, alpakoterapie. Pierwszy raz pojechano z dziećmi niepełnosprawnymi na olimpiadę i zdobyto 7 medali. Sekcja sportowa oczywiście jeździ na ogólnopolskie zawody, w tym roku będzie w lipcu wyjazd na mistrzostwa Europy, ponieważ klub posiada duże osiągnięcia. Pierwszy raz klub będzie organizował zawody ogólnopolskie tj. w maju, czerwcu, sierpniu. Prezes ma nadzieję, że klub nie będzie funkcjonował ostatni rok. Niestety podłoże, które obiekt posiada musi być do maja wymienione na piasek kwarcowy z odwodnieniem i nawodnieniem. Do maja jest mało czasu, ponieważ cały czas pojawiają się wyjazdy na zawody. Podkreślił, że klubowi nie należy się żadna dotacja, ponieważ nie ma takich programów. Wszystkie środki, które się uda zarobić przeznaczane są na renowację obiektu. Naprawdę kluby są w świetnej sytuacji, ponieważ dostają dotacje oraz wynajmują obiekty z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Prezes dzierżawi obiekt od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, który nie jest zainteresowany obiektem i pomocą. Wielokrotnie prosił stronę urzędową o wsparcie tj. zwolnienie z podatku od nieruchomości. Poinformował, iż od kilku lat już nie organizuje imprez na wyspie, ponieważ brakuje środków, a dotacje się nie należą. Przy wiatrach drzewa na terenie obiektu łamią się jak patyczki, niestety zero wsparcia. Podziękował za wsparcie w projekcie „Hobby Horse” pani prezydent Sabinie Nowosielskiej, pani kierownik Beacie Kaczyńskiej-Pogwizd oraz Urzędowi Marszałkowskiemu. Poprosił o postawienie śmietnika przy ulicy, ponieważ śmieci lądują w żołądkach koni co grozi śmiercią zwierzęcia. Niestety wraz z imprezami na Wyspie tj. Strefie Miejskiego Relaksu pojawiają się popijawy, śmieci, a na drugi dzień przyjeżdżają dzieci z rodzicami na jazdy konne. Prezes chciałby zamykać na noc bramę, ale mogłaby być skarga, że zamyka się drogę publiczną pomimo, że nie ma ta droga objazdu, tylko jest ulicą zamkniętą.

projekt

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki odniósł się do kwestii postawienia śmietnika i poinformował, iż zainterweniuje w tej sprawie.

Prezes Paweł Marcinkowski zaproponował, aby każde stowarzyszenie zaprezentowało coś swojego jak miasto napis „Zakochaj się w Kędzierzynie-Koźlu”. Dodał, iż klub jeździecki również posiada czwartą w Polsce Julię Balawajder. W tym roku będzie wyjazd na mistrzostwa Polski. Klub zabiera cztery konie, koszt wpisowego jednego konia to 1 tys. zł, transport koni oraz wyżywienie to ok. 6 tys. zł na weekend. Poprosił o pomoc finansową, może być projekt infrastrukturalny na wymianę podłoża.

Przewodniczący komisji zapytał, czy były składane projekty na dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Prezes klubu jeździeckiego odpowiedział, iż środki zewnętrzne z projektów mogą odjąć zabytkową stadninę, natomiast dofinansowanie nie obejmuje podłoża.

Przewodniczący komisji zapytał, jaki będzie koszt wymiany podłoża.

Prezes odpowiedział, iż jeśli osobiście wykona roboty budowlane to koszt wymiany podłoża będzie opiewał na kwotę 300 tys. zł. Firma wyceniła roboty na 1 mln 200 tys. zł.

Przewodniczący komisji podziękował za przybycie przedstawicielom klubów.

Jacek Król złożył wniosek w sprawie przygotowania analizy wydatkowania środków z „Funduszy przeciwdziałania alkoholizmowi” na poszczególne rodzaje działalności z uwzględnieniem ilości osób, które z nich korzystają w latach 2022, 2023 oraz 2024:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) przyjęła ww. wniosek.

Katarzyna Kukolka-Bogocz wniosła o powołanie zespołu, w którego skład będą

projekt

wchodzić przedstawiciele klubów sportowych piłkarskich z Kędzierzyna-Koźła ds. rozpoznawania konkretnych problemów, z którymi borykają się te kluby:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) przyjęła ww. wniosek

Katarzyna Kukolka-Bogocz wniosła o powołanie zespołu, w którego skład będą wchodzić przedstawiciele klubów sportowych z Kędzierzyna-Koźła oraz magistratu ds. przygotowawczych do zmian w regulaminie w sprawie przyznawania dofinansowań na podstawową działalność klubów:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) przyjęła ww. wniosek.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zaproponowała wniosek o zwiększenie stypendiów sportowych do podstawy jaką jest stanowiąca równowartość 30% przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale roku poprzedzającego rok przyznania stypendium sportowego ogłaszanego przez prezesa urzędu statystycznego w Dzienniku Urzędowym zgodnie z uchwałą nr 713/10 Rady Miasta Kędzierzyna-Koźła. Następnie zapytała radcy prawnego o zakres stypendiów.

Radna prawny Klaudiusz Widera wyjaśnił, iż § 2 ust. 2 mówi o maksymalnych wysokościach, natomiast uchwała nie ustala minimalnej wysokości kwoty stypendialnej.

projekt

Przewodniczący komisji zaproponował, aby w tej kwestii finansowej złożyć najpierw interpelację, aby poznać możliwości w tym zakresie.

Jacek Król złożył wniosek w sprawie zamknięcia dyskusji:

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

BRAK GŁOSU (1)

Anna Kras

Ad 6.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 18 marca br. godz. 16:30.

Ad 7.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 21:35 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl